
 

 

Uchwała Nr 16/2023/24 

Rady Rodziców XVIII LO im. Jana Zamoyskiego w Warszawie z dnia 22 listopada 2023 r. w 

sprawie opinii na temat listy książek  

§1 

 

Pani Agnieszka Mitura (nauczyciel-bibliotekarz) zwróciła się do Rady Rodziców z wnioskiem o 

wyrażenie opinii na temat zakupu książek do biblioteki w ramach funduszy uzyskanych z 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (część III i ostatnia). Delegaci do Rady Rodziców 

zapoznali się z listą książek i głosowaniu on-line wyrazili opinię pozytywną. 

Wniosek wraz z listą książek stanowi załącznik do Uchwały. 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Katarzyna Styczyńska                                                                                                           Anna Różycka  

(Przewodnicząca Rady Rodziców)                                                                                          (Sekretarz) 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK - WNIOSEK 

Warszawa, 16 listopada 2023 r. 

 

Do Rady Rodziców 

XVIII Liceum Ogólnokształcącego 

im. Jana Zamoyskiego 

w Warszawie 



 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zwracam się z prośbą o wyrażenie opinii 

na temat zakupu książek do biblioteki w ramach funduszy uzyskanych z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa (część III i ostatnia). Są to w dużej mierze tytuły 

zaproponowane przez uczniów naszej szkoły (zgodnie z wymogiem Programu) i przez 

nauczycieli, pozycje nagrodzone oraz z klasyki literatury, reportaże, kontynuacje zakupionych 

wcześniej serii, jak również poczytne nowości. Pragnę przypomnieć, że założeniem Programu 

jest wzbogacenie zasobów bibliotek o pozycje mające rozbudzać czytelnictwo wśród 

młodzieży – nie można kupować podręczników ani książek naukowych. 

Będę wdzięczna za sprawne wyrażenie opinii i mam nadzieję, że będzie ona 

pozytywna. 

Anderson Chris –TED Talks. Oficjalny poradnik TED. Jak przygotować wystąpienie 

publiczne 

Baranowski Krzysztof – Szkoła pod Żaglami 

Bochus Krzysztof – Dolina gniewu 

Bochus Krzysztof – Wachmistrz. Dogrywka 

Buchacz Ula – Summer love 

Card Orson Scott – Cień olbrzyma 

Card Orson Scott – Teatr cieni 

Christie Agatha – Morderstwo w zaułku 

Christie Agatha – Zagadka Błękitnego Ekspresu 

Cichocka Zuzanna – Słowenia. Mały kraj wielkich możliwości 

Czubkowska Sylwia – Chińczycy trzymają nas mocno. Pierwsze śledztwo o tym jak Chiny 

kolonizują Europę, w tym Polskę 

Dazai Osamu – Zmierzch 

Doyle Arthur Conan – Dolina strachu 

Doyle Arthur Conan – Pies Baskerville’ów 

Doyle Arthur Conan – Studium w szkarłacie 

Doyle Arthur Conan – Znak czterech 

 

Droga Katarzyna – Niełatwo mnie zabić. Opowieść o Joannie Chmielewskiej 



Fosse Jon – Drugie imię. Septologia 1-2 

Grzesiczak Łukasz – Słowacja. Apacze, kosmos i haluszki 

Gutowska-Adamczyk Małgorzata – Jej wysokość kurtyzana 

Han Yenny – Bez Ciebie nie ma lata 

Han Yenny – Dla nas zawsze będzie lato 

Herbert Frank – Kroniki Diuny. Kapitularz Diuną 

Heymannn David – Liz. Biografia intymna Elisabeth Taylor 

Jaros Magda – Ty pieronie! Biografia Franciszka Pieczki 

Karaś Dorota, Sterlingow Marek – Walentynowicz. Anna szuka raju 

Kawaguchi Toschikazu – Zanim wyblakną wspomnienia 

Kawaguchi Toschikazu – Zanim wystygnie kawa. Opowieści z kawiarni 

Kosmowska Barbara – Pozłacana rybka 

Kuciel- Frydryszak Joanna – Chłopki. Opowieść o naszych babkach 

Kuciel- Frydryszak Joanna – Służące do wszystkiego 

Łabęcka Marta – My Beloved Monster 

Łazarewicz Cezary – Na Szewskiej. Sprawa Stanisława Pyjasa 

Mackiewicz Józef – Droga donikąd 

Mencwel Jan – Betonoza. Jak się niszczy polskie miasta 

Mencwel Jan – Hydrozagadka. Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać 

Nasiłowska Anna – Mrożek. Biografia 

Newport Cal – Moja praca, moja pasja. Zadbaj o udane życie zawodowe 

Nowak Andrzej – Między nieładem a niewolą. Krótka historia myśli politycznej 

Nowak Andrzej – Wojna i dziedzictwo. Historia najnowsza 

Piątek Grzegorz – Gdynia obiecana. Miasto, modernizm, modernizacja 1920 – 1939 

Remarque Erich Maria – Cienie w raju 

Remarque Erich Maria – Wróg 

Reszka Paweł Piotr – Płuczki. Poszukiwacze żydowskiego złota 

Roszkowski Wojciech – Bunt barbarzyńców. 105 pytań o przyszłość naszej cywilizacji 

Rudzka Zyta – Krótka wymiana ognia 

Rudzka Zyta – Ten się śmieje, kto ma zęby 

Rudzka Zyta – Tkanki miękkie 



Saviano Roberto – Gomorra. Podróż po imperium kamorry 

Stróżyński Bartosz – Trzy Sztuki w Antarktyce. Pierwsza artystyczna wyprawa polskich 

twórców do Antarktyki 

Szcześniak Magda – Poruszeni. Awans i emocje w socjalistycznej Polsce 

Szydłowska Agata – Futerał. O urządzaniu mieszkań w PRL-u 

Szymiczkowa Maryla – Śmierć na Wenecji 

Szymiczkowa Maryla – Złoty róg 

Wlekły Mirosław – Gareth Jones. Człowiek, który wiedział za dużo 

Wysoczańska Barbara – Cena wolności 

 

Zaruski Mariusz – Na morzach dalekich 

Zaruski Mariusz – Na skrzydłach jachtów 

Żakowska Marta – Autoholizm. Jak odstawić samochód w polskim mieście 

Żmiejewska Ida – Zawierucha. Błędne ognie 

 

Z poważaniem 

 

Agnieszka Mitura 

nauczyciel-bibliotekarz 

odpowiedzialny za realizację NPRCz 
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